[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 194/2019

Súmula - Indico ao DER - Departamento de
Estrada e Rodagem, da necessidade da
implantação de um Guard Rail na ponte situada na altura do km 45,5 da Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva, Amador Bueno, Itapevi - São Paulo.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao DER - Departamento de Estrada e Rodagem, da necessidade da implantação de um Guard Rail na ponte situada na altura do km 45,5 da Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva, Amador Bueno, ltapevi, São Paulo

Justificativa
Senhor Presidente;-
Senhores Vereadores;-
Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista que os moradores desta região reclamam do risco que esta ponte oferece tendo uma grade vazada, que demonstra risco de alguma criança ou algum animal cair, além de aparentar ser um sistema frágil para casos de acidente veiculares, podendo quebrar e cair no rio abaixo. Peço gentilmente que este pedido seja atendido com urgência para evitar que alguma fatalidade possa ocorrer neste local. Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS